
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea serviciilor de tipdrire а materialelor iпformative
рriп рrосеdчrа de achizi{ie Cererea ofertelor de pre|

1. Dепчmirеа autoriti{ii contractante: Primdria Мuпiсiрiului Сhigiпdu

2. IDNO: 100760]009484

3. Adresa: muп. Сhisiпdu, bcl. Stеfап cel Mare si Sfiпt, 83

4. Nчmйrчl de telefonlfaxz 022 20-15-38

5. Adresa de e-mail qi pagina rмeb oficialё ale autoriti{ii сопtrасtапtе: primaria@pmc.md,
lllww.chisiпau.md

б. Adresa de е-mдil sаu pagina rveb oficiali de la саrе ýе va рutеа оЬ{iпе accesul la documenta{ia
de аtriЬuirеz dосumепtа|iа de alribuire este апехаtd iп cadrul procedurii iп SIA Дý/4Р

7. Tipul nutoritй{ii contractante 9i obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп(iuпеа сё
autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаli de achizi{ie sаu сf, achizi{ia implicЁ о altii
fоrmй de achizi{ie соmrIпi): Дtrtoritate publicd lосаlй

8. Счmрf,rЁtоrul inviti operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sё
participe Ia рrосеdttrа de achizi{ie privind liчrаrеа urmйtоаrеlоr Ьuпчri:

Nr.
d/o

Cod
срч Dепumirеа scrviciilor cantitatca Specificarea tehnicii deplini

solicitatй, Standarde de rеfеriп{й

Vаlоаrеа
estimatй fЕrЕ

тчл
798l
0000
_5

Servicii de tipdriie а materialelo r iпformative

1 Mate r i ale i пfа rmaliv е р е п! пt с аmрапiс de iфormare ре segmeпtul de investi|ii iп dоmепiul social, educalie
1.1 Poster l 000 buc. л2.250 sr/m2.4+0

1.2
ýuг[ А5 cu о pliere, hirtie cretati,4*4,

115 grlm2
70 000,00 lei

l. rопlАпё 50 000 buc.
l. rusё 20 000 brro.

2. ЦцЦффе jflqyma\|ve репh"lt ссuпршiа cle infornliire ре sёgпепttl social, protec|ie sociald
2.| Роstеr l 000 buc. А2,250 grlm2,4+0

70 000,00 lei2.2
Bosurб

А5 cu о pliere, hirtie cretate, 4-|-4,

1l5 gr/m2
50 000 Ьuс
20 000 btrc.

з. Маtеr, i а l е i пl Ь r m at i u, цэ е t11! t 11 с аllцtп i а d u jц| р|Jцg!9]9!е8ц9 ц!ц! !цуqslilillоr iп mobilitate urЬапd
з.1 Poster l 000 |эuс, А2,250 gr/m2,4+0

з.2
Rоqtrri

А5 сu о pliere, hirtie cretattr, 4*4,
115 grlm2

70 000,00 lei
l. гоtпбпй 50 000 buc.
l. гчsб 20 000 Ьuс.

4. дllateriale iпfоrплаtivе репtпl сqпtDапiа cle iпfоrftlare ре sеяmе пtul iпvestitiilor iп iпfl,аstпtсlt u"а sосiqlё
4.| Postcr 1 000 lrчс. А2,250 gt/m2,4+0

70 000,00 lei
4.2

Воqurй
А5 cu о pliere, hirtie cretatil,4*4,
115 grlm2

l. гопriпб 50 000 Ьuс,
l. пrsi 20 000 Ьuс,

ý Mater, iale iпfоrmаti|,е репtпr саmрапiа de iцfоrпlare ре sеgше пtttl iпvesti|iilclr iп sdпdtqtе
5.1 Poster l 000 Ьчс. А2,250 grlm2,4+0

70 000,00lei
5.2

ВоЕurё
А5 ctt о pliere, Irirtie cretatй,4+4,
l l5 grlm2

l. гоmiпё 50 000 buc.
l, п,tsё 20 000 buc.

6. ,VgЦ!!qЦjrfu!*"!Ц2э!!Цl!9 ццр_g цц lle i db,гц!!9а9 !98ц!епful iпvesti|iilor iп progrante cle мs|iпеrе
6. I Poster l 000 buc. Д2,250 у,r/п2,4+0 70 000,00 lei



6.2
Воgurб

А5 сч о pliere, lriltie cretat6, 4*4,
l 15 grlm2

l. rоmбпб 50 000 buc.

l. rus[ 20 000 buc.

7. Materiale iпformative репtru саmрапiа de iпfоrплаrе ре sеgmепtаl de iпvesti|ii iп dоmепiul social, tiпeret
7. Poster l 000 buc. А2,250 grlm2,4+0

70 000,00 lei7.2
Воgurё

А5 cu о рliеrе, hlrtie сrеtаtЁ, 4+4,
1l5 grlm2l. rоmбпЁ 50 000 Ьчс.

l. rusб 20 000 buc.
8, !ЦЦ$skjd9!цЦ!уе репtru саmрапiа de iпfоrmаrе ре sеgmепtul de iпvestilii tп dоmепiul social, sport
8. Poster l 000 buc. А2,250 gr/m2,4+0

70 000,00 lei
8.2

Boqtlrй
А5 cu о pliere, htrtie cretati, 4*4,
l l5 grlm2

l. rоmdпй 50 000 buc.
l. гttsё 20 000 buc.

9,
*In рrе{ se ча include qi serviciile de design репtrч toate mateгialele iпfогmлtiче
**Tiparul,se еIаЬоrеаzЙ dupй арrоЬаrеа designului de сйtrе Autoritatea contractantii

ToTAL 560 000,00 lei

9. iп cazul рrосеdurilоr de preýelectie se indici пчmёrul minim al candida{ilor 9i, dacЁ este
cazul, пчmf,rul maxim al acestora. Nч este cazul

10. tп cazul iп саrе contractul eýte impйr{it ре lоtчri чп ореrаtоr есопоmiс poate dерuпе oferta
(se va ýelecta):
- Репtru uп siпglr lot;

11. Admiterea sаu interzicerea ofertelor аltеrпаtiчеz se iпterzice

12. Теrmепii qi condi{iile dе liчrаrе solicita{i: hmar - maxim iп 48 ore de la data acceptdrii

13. ТеrmепчI de valabilitate а сопtrпсtчlчi: .?/ decembrie 2023

14. Сопtrасt de achizi{ie rеzеrчаt atelierelor protejate ýаu сй aceýta poate fi executat пumаi iп
cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dupn саz)z Nu

15. Рrеstаrеа selviciului este rеzешаtf, чпеi anumite profesii in temeiul чпоr legi ýач al чпоr acte
administrativc (duрf, caz): Nи este cazul

1б. Sсurtа ,dеsсriеrе п с.ritсriilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilог economici саrе pot determina
eliminarea acestoia qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (niveiurile miпiппе)
al, (ale) сеriп{еIоr evcntual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documenta{ie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare qi de sclec{ie
(Dеsсriэrед criteriirlui/cerintci)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
сritеriulч i/cerintei :

Nivelul minim/
obligпtivitaten

1 Specificalii tehnice

Cottfornt дпехёi пr. 22' la
DoOumenta{ia standard арrоЬаti рriп
Ordinul Ministerrrlui Finan{elor пr.
1l5 din 15.09.202l, semnat electronic
de сёtrе operatorul economic

Da

2. Specifica{ii de pr:et

Сопfоrm дпехеi пr. 23 la
Documenta{ia standard арrоЬаtй рriп
Ordinul Ministerultli Fiпапtеlоr пr.
1l5 din 15.09.2021, semnat electronic
de cf,tre operatorul economic

Da

5. Declaratie privind valabilitatea ofertei

СопfЬrm дпехеi пr, 8 la
Doctlmenta{ia standard арrоЬаtё prin
Ordinul Ministerultri FiпапJеlоr пг.
l l5 din 1.5.09.2021, semnat electronic
de сёtrе operatorul economic

Da



6. Dovada inregistrёri i.persoarrei j uridice

Certificat/decizie de inrэgistrare а
intreprinderii/extras din Registrul de
stat al persoanelor juridice - copieo
сопfirmаtё рriп aplicarea semnбturii
electronice а participantului

Da

7,

Achitarea impozitelor, tахеlог gi
contribu{iilor sociale in conformitate
сu pre,t ederile legale in vigoare in RM

certificat de efectuare sistematicй а
plё{ii impozitelor, contribufiilor,
eliberat de Inspectoratul Fiscal
copie, сопfirmаtё рriп aplicarea
semnёturii electronice а operatorultli
economic

Da

8.

Declaratie privind lista prirrcipalelor
livrйri/prestйri efectuate in ultimii 3

ani de activitate саrе sй сопfirmе
ехесutаrеа in ultimii 3 ani de сбtrо
ofertant cel putin а untti contract
similar obiectuluri prezentei procoduri
de aohizitie

Сопfоrm дпехеi llr, 12 la
Documenta{ia standard арrоЬаtё рriп
Ordinul Ministerului Firran{elor пг.
l I5 din 15.09.2021, semnat electronic
de cбtre operatorul economic, сu
апехаrеа documentelor confirmative
(copii contracte. facturi fiscalel etc.)

Da

9.

Declaratie ре рrорriа rёspttndere
privind liчrаrеа Ьчпurilоr in decurs de
48 оrе de la clata rёсер{iопйrii
materialului gi trапýроrtаrеа tirajului
luпаr la sediul Prirnйriei Мuпiсiрiului
Chiginёu.
Ambalarea соrеsрuпzёtоаrе репtru
prcvenirea deterior:йrii qi diferen{iatё а
materialelor informative in l.rоmбпё 9i

Original, confirmat рriп aplicarea
semnбttrrii electronice, prezentat prin
SIA RSAP;

Da

l0.

Declarafie privind сопfirmаrеа
identitб{ii beneГiciarilor efectivi gi

пебпсасlrаrеа acestora ?lr situa{ia
condamnirii репtru раrtiсiраrеа la
activitй{i ale uпеi organiza{ii sarr
gruрёri criminale, pentttt соruрtiе,
frаudб 9i/sau sрёlаrе de bani
(doar diп partea ofer|aпtuhti dеsеmпаt
cdstigdtor)

Original, сопfоrm formularulrri
aprobat prin O]VF пr.145/2020,
сопfirmаt рriп aplicarea semnйturii
electronice, prezentat la adresa de е-
mail а autoritёtii contractante рбпй la
incheierea сопtrасtului ;

Da

il DUAE
Completat сопfоrm formulartrlui
арrоЬаtп semnat electtonic de сйtrе
ореrаtоrчl economic.

Da

17. Garan{ia репtrш ofertб; duрй caz - Nu este сапi
18. Garantla de Ьuпй ехесш{iе а contractului, dчрй caz - Nu este caai
19. Motivrrl rесчrgеrii la рrосеdцrа ассеlеrаti (in cazul licita{iei desclrise, rеstriпsе qi а

ргоссduгii negociate), dupf, cлz - Nu este cazltl

20. Tehrrici gi iпstrumепtе specifice de аtriЬuirе (dacfl este cazu:l specifica{i clacit se ча utiliza
асоrdчЬсаdrч, sistemшI dhtamic de achizi{ic sаu licita{ia,electronicй): Ml este cazul

21. Condi{ii speciale de саге depinde indeplinirea сопtrасtului (indica{i dupй caz)z - Nч este cazul

22. Ofertelc se prezintй in valrrta * Lei (MDL)

23. Сritеriul de еvаlчаrе ap}ieat pentru аtriЬчirеа contractul uiz Prelul cel поаi scdzut ре lot (ista
iпtrеagd) si corespuпdet eа ceriп|elor solicitate



24. Factorii de ечаluаrс а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, рrесum qi
le lоr: Nu este cazul

Nr. d/o Dепumirеа fдctorului de ечаluаrе Ропdеrеа7о

25. Теrmепчl limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

- рiпЁ lаз сопfоrrп SИ R,SAP

26. Adrcsa la саrе trеЬuiе transmise <lfcrtele sаu сеrсrilе de раrtiсiраrе:
afertele sаu cereril.e cle participare vorfi depuse electroпic рtiп iпlermediul SIД RSAP

27. Теrmепцl de valabilitate д оfеrtеlоrз 30 zile

28. Locul deschiderii оfеrtеlоr: SIд RSдР
Oferlele futarziate vor Ji rеsрiпsе.

29. Реrsоапеlе autorizate si asiste la deschiderea оfеrtеlоr:
ОfеПапУii saa rерrеzапtап|ii aceýtora аu dreptul sd participe la desclliderea ofertelor, сu
excep|ia cazului сtпd ofertele aufost depase рriп SIД RSAP.

30. Limba sач limbile in спrе trеЬчiе redactate ofertele sач ссrеrilе dc participare: limba de stat

31, Resp9ctivul сопtrарt se rеfеrё la uп proiect ;i/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale Unirrnii
Ечrорепе: Ml

j

32. Dcnumirea'gi аdrеЬа оrgiпismчlui competent dе'sоlu{iопаrе а contesta{iilor:
Аgеп|iа Nа|iопаId репtrа Sol uУiопаrеа Coпtesta{iilor
Arlresa: muп. Сhiqiпйu, bd. ý|еfап cel Mare si Sldпt пr.I24 (et.4), MD 2001;
Т е U F ау/е m ai l : 0 2 2 :В 2 0 6 5 2 !,0 2 2 В 2 0- 6 5 1, со пt est atii@пs с. md

33. Data (datele) qi rеfсriп{а (rеfеriп{еlе) publicйrilor апtеriоаrе in Jurnalill Oficial al Uniunii
Ечrорепе privind сопtrасtul (contractele) la саrе se rеfеri апuп{u| respectiv (dасй este
cazul): Ml e,yte сапil

34. in cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrul cstimat репtrч фчЬliсаrеа апчп{urilоr viitoare: i/и
este cazul

35. Data рчЬliсйrii anrrn{rrlui cle inten{ie sаu, duрб caz, рrесizаrеп cf, пu п fost publicat uп astfel
de апчпt: Nu este caztll

зб.

37.

Data trапsmitецii spre pu,blicare а.апuп{чlчi de participarez Сопfоrm SIД RSДР

п саdrul procedut,ii de achizitie Dlrblici se ча utiliza/accepta:
I)епumirеа iпstrumепtчlшi electronic sc ча utiliza/accepta sаu пu
)ерuпегеа electronicё а ofertelor sau а сеrеrilоr de participare Da
sistemul de cometrzi electronice Da
Fесturаrеа electron icб Da
Pl5tile electronice Da

Сопtrасtul intr5 sub inciden{a Асоrсlulчi
Mondiale а Соmеr{ului (пчmаi in cazul
Oficial пl Uniunii Ечrорепс): Nzl

AIte inforina{ii relevantc:

privind achizi{iile guvernпmentale Organiza{iei
апuп{urilоr transmise sрrе publi Jurпаlul

38.

39.

ViccpreEedintcle gruрului dе,luсru: Ilie CEBAN


